Российская Федерация

Ивановская область

Вичугский муниципальный район

Новописцовское городское поселение

СОВЕТ НОВОПИСЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого   созыва

РЕШЕНИЕ

14.02.2025 года                                                                             № 7

О выражении согласия населения Новописцовского

городского  поселения на преобразование муниципальных образований,

входящих в состав Вичугского муниципального района

В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», со ст. 5 Устава Новописцовского городского поселения,

Положением о публичных слушаниях в Новописцовском городском поселении,

утвержденным решением Совета Новописцовского  городского  поселения от 16.01.2025 № 1,

Совет депутатов Новописцовского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Выразить по результатам проведения публичных слушаний согласие населения

Новописцовского городского поселения на преобразование муниципальных образований,

входящих в состав Вичугского муниципального района: Каменского городского поселения,

Новописцовского городского поселения, Старовичугского городского поселения,

Октябрьского сельского поселения, Сошниковского сельского поселения, Сунженского

сельского поселения путем объединения всех поселений, входящих в состав Вичугского

муниципального района с последующим наделением вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа, с административным центром в городе Вичуга.

2. Обратиться в Совет Вичугского муниципального района с просьбой внести в

Ивановскую областную Думу проект закона Ивановской области «Об образовании нового

муниципального образования Вичугский муниципальный округ Ивановской области».

3. Направить настоящее решение в Совет Вичугского муниципального района.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вичугские новости и разместить на

официальном сайте администрации Новописцовского городского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета

Новописцовского городского поселения                                            А.Ю. Осин